
Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

1,508,265,749.0 0.0 1,508,265,749.0 1,115,860.3 203,053,388.2 1,506,312,895.6

1,090,269,452.0 0.0 1,090,269,452.0 0.0 190,929,198.8 1,090,269,452.0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 235,820,169.0 0.0 235,820,169.0 0.0 67,158,685.0 235,820,169.0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 141,001.0 0.0 141,001.0 0.0 0.0 141,001.0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 684,742,045.0 0.0 684,742,045.0 0.0 82,988,370.4 684,742,045.0
Seguridad Social 82,320,930.0 0.0 82,320,930.0 0.0 29,049,843.2 82,320,930.0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 84,347,599.0 0.0 84,347,599.0 0.0 5,834,789.4 84,347,599.0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,897,708.0 0.0 2,897,708.0 0.0 5,897,510.9 2,897,708.0

63,357,345.0 0.0 63,357,345.0 148,470.1 2,073,182.4 62,371,881.8
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 13,742,813.0 0.0 13,742,813.0 19,962.9 289,729.2 13,722,850.1
Alimentos y Utensilios 25,273,670.0 0.0 25,273,670.0 320.0 49,680.7 25,273,350.0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 847,968.0 0.0 847,968.0 10,974.9 120,487.1 0.0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 323,907.0 0.0 323,907.0 782.6 372,491.3 323,124.4
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 21,050,243.0 0.0 21,050,243.0 111,449.2 1,145,607.2 20,938,793.8
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 838,354.0 0.0 838,354.0 2,574.2 3,907.1 835,779.8
Materiales y Suministros Para Seguridad 151,838.0 0.0 151,838.0 0.0 0.0 151,838.0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,128,552.0 0.0 1,128,552.0 2,406.3 91,279.9 1,126,145.7

271,268,918.0 0.0 271,268,918.0 967,390.2 9,908,155.4 270,301,527.8
Servicios Básicos 18,176,351.0 0.0 18,176,351.0 69,891.9 2,199,764.3 18,106,459.2
Servicios de Arrendamiento 17,476,178.0 0.0 17,476,178.0 229,834.1 2,376,472.9 17,246,343.9
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 35,101,124.0 0.0 35,101,124.0 260,748.6 1,477,752.6 34,840,375.4
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,385,226.0 0.0 2,385,226.0 0.0 9,768.3 2,385,226.0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 23,443,272.0 0.0 23,443,272.0 360,580.0 1,551,514.0 23,082,692.0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad 32,098,090.0 0.0 32,098,090.0 0.0 91,025.9 32,098,090.0
Servicios de Traslado y Viáticos 5,965,420.0 0.0 5,965,420.0 41.0 690,577.0 5,965,379.0
Servicios Oficiales 42,386,848.0 0.0 42,386,848.0 45,888.7 929,069.3 42,340,959.3
Otros Servicios Generales 94,236,409.0 0.0 94,236,409.0 406.0 582,211.3 94,236,003.0

70,868,333.0 0.0 70,868,333.0 0.0 54,006.0 70,868,333.0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Ayudas Sociales 70,868,333.0 0.0 70,868,333.0 0.0 54,006.0 70,868,333.0
Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

12,501,701.0 0.0 12,501,701.0 0.0 88,845.6 12,501,701.0
Mobiliario y Equipo de Administración 10,452,809.0 0.0 10,452,809.0 0.0 88,845.6 10,452,809.0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Vehículos y Equipo de Transporte 1,139,036.0 0.0 1,139,036.0 0.0 0.0 1,139,036.0
Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 909,856.0 0.0 909,856.0 0.0 0.0 909,856.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h1) Participaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h2) Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h3) Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0
a4) Seguridad Social 0.0 0.0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0
a6) Previsiones 0.0 0.0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0
b2) Alimentos y Utensilios 0.0 0.0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
c1) Servicios Básicos 0.0 0.0
c2) Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0
c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0
c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0
d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0
d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0
d8) Donativos 0.0 0.0
d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0
e7) Activos Biológicos 0.0 0.0
e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0
e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0
g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0
g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0
g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h1) Participaciones 0.0 0.0
h2) Aportaciones 0.0 0.0
h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0
i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0
i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0

0.0 0.0

1,508,265,749.0 0.0 1,508,265,749.0 1,115,860.3 203,053,388.2 1,506,312,895.6

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

Concepto 

Egresos

Subejercicio

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

(Clasificación por Objeto del Gasto)
Poder Legislativo del Estado de México

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

Concepto 

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

III. Total de Egresos (III = I + II)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Egresos

Subejercicio

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)


